
  1 
 

 

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“), vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné 
zakázce. 

Dne 5. 6. 2023 byla doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace od dodavatele, na kterou zadavatel 
tímto odpovídá. 

Tato žádost byla doručena po lhůtě pro podání žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace (čl. 9.1 ZD), zadavatel 
se však rozhodl přesto odpovědět. 

Dotaz č. 1: 
Zadavatel Zadávací dokumentaci ve článku 5 a odstavci 4 - Vzorek, požaduje:  
„Dodavatel předloží funkční vzorek 1 ks kalhot velikosti L (pánské provedení - 176-182/96-100 = VP/pas) 
zpracovaný z jednoho ze základních materiálů uvedených v Příloze č. 2 ZD. Dále doloží vzorek látky o velikosti 
min. 20 x 10 cm obou základních materiálů, elastické Cordury a Softshellového materiálu na výztuž kolen. Ke 
každému typu základních materiálů, Cordury a Softshellového materiálu na výztuž kolen dodavatel předloží 
materiálový list vystavený výrobcem tkaniny (nikoli pořizovatelem) s uvedenými technickými parametry a OEKO 
TEX (nebo zdravotní nezávadností), aby bylo možné vlastnosti materiálů porovnat s požadovanými parametry 
zadavatele.“  

Dále ve článku 7 odstavci 2.2 - Uživatelský komfort a provedení výrobku (B – váha 40%) specifikuje: 

b5 Odpor a pevnost 1 bod za každou i započatou polovinu (0,5) jednotky m².Pa/W pod požadavek 
zadavatele v parametru „Odolnost materiálu vůči vodním parám“ (viz Příloha č. 2 
ZD) – platí pro každou tkaninu Zákl. materiál č. 1, Zákl. materiál č. 2 a Cordura 
0,5 bodu: za každých i započatých 50 N nad požadavek osnovního tahu zadavatele 
v parametru „Pevnost v tahu“ v každém směru (viz Příloha č. 2 ZD) – platí pro 
každou tkaninu Zákl. materiál č. 1, Zákl. materiál č. 2 a Cordura 
0,5 bodu: za každých i započatých 25 N nad požadavek útkového tahu zadavatele 
v parametru „Pevnost v tahu“ v každém směru (viz Příloha č. 2 ZD) – platí pro 
každou tkaninu Zákl. materiál č. 1, Zákl. materiál č. 2 a Cordura 
Pozn.: Pro každou tkaninu (ZM1, ZM2, C) se body přidělují zvlášť. 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

NÁZEV ZAKÁZKY 

OSOBNÍ OCHRANNÉ PRACOVNÍ ODĚVY - KALHOTY PRO ZZSPK (2. VYHLÁŠENÍ) 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/156/CN/22 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

7302/22/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P23V00000379 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/vz00009868 

ZADAVATEL: Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Klatovská tř. 2960/200i, Plzeň, 301 00 IČO: 45333009 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: MUDr. Bc.  Pavel Hrdlička - ředitel 

POVĚŘENÁ OSOBA: Ing. Petr Stehlík – vedoucí úseku ekonomických činností 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová - ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Jan Kronďák 

E-MAIL: jan.krondak@cnpk.cz  

DRUH VZ: Dodávky REŽIM VZ: nadlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

otevřené 

https://diskuse.jakpsatweb.cz/?action=vthread&forum=3&topic=70216
https://ezak.cnpk.cz/vz00009868
mailto:jan.krondak@cnpk.cz


2 
 

K hodnocení nabídek bude Zadavatel vycházet z materiálových listů výrobce materiálů, kdy hodnoty v těchto 
materiálových listech nejsou ověřeny akreditovanou laboratoří, nejsou prováděny z materiálu vzorku, ale 
zkoušeny u spuštění výroby (běžně jen v laboratoři výrobce bez akreditace pro danou zkoušku) definovaného 
materiálu a pokud nemá materiál akreditovanou certifikaci, není povinnost tyto hodnoty v průběhu výroby 
kontrolovat, tudíž nemusí být k materiálu vzorku a hodnocení relevantní.  

Zadavatel následně požaduje tyto hodnoty ověřit až po podpisu smlouvy, kdy bude již dodavatel vybrán a to na 
základě hodnocení i těchto parametrů v materiálových listech. 
Jak zabezpečí Zadavatel výběr dodavatele v případě, že akreditovaná laboratoř naměří jiné hodnoty 
hodnocených parametrů, které mohou ovlivnit výběr dodavatele?  
Bude vybraný dodavatel dodatečně vyřazen z hodnocení?  

Požadujeme doložení Protokolů testů akreditované laboratoře u hodnocených parametrů již v nabídce a tímto 
adekvátní prodloužení lhůty pro podání nabídky, nebo doplnění Zadávací dokumentaci o vyřazení výherce v 
případě nepříznivého rozdílu hodnot v Protokolech testů akreditované laboratoře a doložených materiálových 
listů, s možnou definovanou tolerancí, která bude uvedena rovněž v Zadávací dokumentaci.  

Odpověď zadavatele č. 1: 
Zadavatel bude vyhodnocovat parametry z materiálového listu výrobce. Tyto hodnoty stanovuje výrobce a je 
schopen je garantovat. Zadavatel si je vědom, že akreditované zkušebna může naměřit hodnoty lepší i horší než 
je stanoveno zadávací dokumentací. Pokud u vybraného dodavatele akreditovaná zkušebna naměří horší 
parametry, než jsou uvedené v materiálovém listu výrobce a toto by ovlivnilo výběr nejvýhodnější nabídky, pak 
zadavatel přistoupí k jednání s dalším dodavatelem v pořadí.  

Zadavatel se rozhodl nepožadovat v soutěži předložení akreditovaných protokolů ve snaze o rozšíření portfolia 
dodavatelů. Nicméně se zadavatel domnívá, že jsou dodavatelé schopni předložit nabídku kalhot z tkanin, které 
již jsou v akreditovaných laboratořích vyzkoušené jak výrobci tkanin, tak dodavateli a na základě těchto 
podkladů jsou schopni garantovat svoji nabídku 

Lhůta pro podání nabídek se nemění. 

V Plzni 

V zastoupení zadavatele: 

 

administrátor 
Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 


		2023-06-08T08:30:04+0200
	Jan Kronďák




